

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Oddział: Koło, ul. Kaliska 13.

Redakcja i Administracja Łódź Piotrkowska 106.
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dziennej 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99

Rzesza nie gwarantuje spłaty długów

oświadczył w Reichstagu min. Streseman

Rzeczą decydująca w planie Younga ma być kwestja, czy plan ten przyniesie Niemcom jakąś ulgę

BERLIN, 24.6. (PAT.) Do ostatniej chwili przed rozpoczęciem posiedzenia Reichstagu w kołach politycznych nie było pewnym, czy minister Streseman przybędzie na to posiedzenie. Minister przybył jednak bezpośrednio przed rozpoczęciem posiedzenia i zajął miejsce w ławach rządowych.

Prezydent Reichstagu Loebe otwierając posiedzenie od razu przeszedł do pierwszego punktu porządku dziennego, tj. do debaty nad budżetem min. spraw zagranicznych.

Jako pierwszy zabrał głos w dyskusji przewodniczący frakcji niemiecko-narodowych. Westarp, który w obszernym przemówieniu krytykował i atakował całą politykę zagraniczną Niemiec, ostro się wypowiadając przeciwko planowi Younga.

Bezpośrednio po przemówieniu hr. Westarpa zabrał głos min. Streseman. Przemówienie swe min. Streseman rozpoczął od oświadczenia, że gotów jest z chęcią odpowiedzieć w dyskusji na wszelkie zapytania dotyczące nie tylko planu Younga, ale tak innych spraw, jak sprawy likwidacji polskich i sprawy mniejszości. Minister zwrócił uwagę, że nie można bronić uchwał gabinetu inaczej, jak przez wymienienie wszystkich przyczyn i względów, które skłoniły gabinet do powzięcia jednomyślnej uchwały, wymienienie jednak tych względów i motywów jest rzeczą niemożliwą, gdyż żaden układ w życiu gospodarczym, narodowym i międzynarodowym

wiem pomiędzy nawet bankami i instytucjami przemysłowymi czy wreszcie organizacjami rolniczymi nie doszedłby nigdy do skutku, gdyby obie strony były zmuszone do wyjawienia publicznie, jakie względy

skłoniły je do przyjęcia takiej czy innej decyzji. Wobec tego minister zaznaczył, że tych motywów bliżej przedstawiać się będzie i wskazał, że parlament i tak będzie miał ostatnie słowo przy wejściu

pod jego obrady sprawy ratyfikacji. Dalej min. Streseman polemizuje z narodowcami niemieckimi i przypominając, że ich głosami uchwalono przyjęcie planu Davesa oraz rozprawia się z posłem Hugenbergiem,

poczem oświadcza, że ze wszystkich sił przeciwstawia się żądaniu ogłoszenia całej korespondencji między rządem Rzeszy a rzeczoznawcami. W sprawie tej minister oświadcza, że żaden z członków rządu nie uważał planu Younga za coś idealnego ani też nikt z członków rządu nie przyjmuje gwarancji co do przeprowadzenia tego planu, ale jak oświadczył minister Streseman, nikt na świecie gwarancji takiej od Niemiec nie oczekuje, a w kołach rzeczoznawców oświadczone nawet, że rozwój sytuacji można przewidzieć tylko na najbliższych dziesięciu lat. Rzeczą decydującą w planie Younga ma być kwestja czy plan ten przynosi Niemcom jakąś ulgę.

W końcu swego przemówienia minister Streseman przeszedł do omówienia kwestji ewakuacji.

Cała kwestja ewakuacji — oświadcza minister — mogłaby rozbić się, gdyby od nas zażądano raz jeszcze zgody na utworzenie w Nadrenji jakiegokolwiek stałej komisji.

Każdy Niemiec — zakończył minister Streseman — gotów jest do walki o honor Niemiec, tylko konsekwencje wyciągane przez różne czynniki, są różne. W każdym razie, zakończył minister Streseman swą mowę, błędny jest pogląd, jakoby długi wojenne były skutkiem tylko tego paragrafu traktatu wersalskiego, który mówi o odpowiedzialności Niemiec, a nie skutkiem przegranej wojny światowej.

Kontroler finansowy w Magistracie

W związku z fatalną gospodarką obecnych władz samorządowych i opłakany stanem finansów miejskich, dowiadujemy się, że władze nadzorcze postanowiły wprowadzić do magistratu specjalnego komisarza rządowego, który będzie czuwał nad finansową gospodarką miasta.

Dowiadujemy się równocześnie, że w dniu wczorajszym wezwany został do Warszawy naczelnik wydziału samorządowego w urzędzie wojewódzkim p. Kazimierz Kozłowski. Naczelnik Kozłowski wezwany został przez ministerstwo spraw wewnętrznych w sprawach związanych z gospodarką obecnego magistratu.

Ponieważ p. Kozłowski jest podobno upatrzony na stanowisko kontrolera finansowego przy magistracie, nie jest wykluczone, że powróci on do Łodzi z dokumentem nominacyjnym w kieszeni.

Zwyżka taryfy kolejowej

zostanie wprowadzona w początkach października — przyniesie ona Rzplitej 155 milj. zł.

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Trwające od kilku lat skomplikowane i żmudne prace nad nową taryfą kolejową towarową zostały już ukończone. Nowa taryfa powstała przy współudziale przedstawicieli sfer gospodarczych w obradach nad

nią i dlatego można ją uważać za wykładnik wspólnych interesów kolei i sfer gospodarczych.

Ogólnie wynosi podwyżka około 20 proc. Taryfa osobowa żadnej zmiany nie uległa. Ścisły termin wprowadzenia w życie nowej tary-

fy nie został jeszcze ustalony ale najprawdopodobniej zostanie ona wprowadzona na początkach października.

Wprowadzenie nowej taryfy kolejowej przyniesie około 155 miljów zł, czyli o 55 proc. więcej niż o obecnym budżecie.

Wizyta Mac Donalda w Waszyngtonie odłożona do przyszłego roku

BERLIN, 24.6. (PAT.) Biuro Wolffa donosi z Londynu, że wizyta Mac Donalda w Ameryce zostanie prawdopodobnie odroczona do roku przyszłego.

Jednocześnie Biuro Wolffa podaje, że prawdopodobna procedura przy wznowieniu stosunków dyplomatycznych z Rosją rozłożona zostanie na cztery etapy:

W pierwszym stadium ma nastąpić nominacja prowizorycznego charge d'affaires brytyjskiego

w Londynie, stadium drugie stanowić ma konferencja w sprawie uregulowania stosunków handlowych, która zebrać się ma jaknajrychlej.

W trzecim stadium ma się odbyć konferencja polityczna w sprawach spornych z zakresu propagandy i długów.

Czwarte stadium stanowić będzie dopiero przywrócenie stosunków normalnych przez mianowanie ambasadorów.

Znaczna poprawa zatrudnienia w przemyśle przetwórczym

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Ostatnie dane dotyczące zatrudnienia w przemyśle przetwórczym wykazują, że w ciągu kwietnia zatrudnienie wzrosło o 25800 w przemyśle mineralnym; 11300 osób w budowlanym; 11 tys. w tartakach; 1800 w przemyśle metalowym.

Jak widać z powyższego tylko w przemyśle włókienniczym wzrosło bezrobocie, natomiast w innych gałęziach przemysłu nastąpiła znaczna poprawa.

Lotnicy hiszpańscy w drodze do Ameryki widziani byli nad oceanem przez jeden z parowców

NEW-YORK, 24.6. (PAT.) —

Depesza radiowa, przejęta przez Radio Marine Corporation, pochodząca z pokładu parowca „Buffalo Bridge”, stwierdza, że wczoraj, kiedy statek znajdował się pod 40.04 stopniem szerokości geograficznej północnej, a 50.57 stopniem długości geograficznej zachodniej, o godzinie 5-ej min. 40 według Greenwich, spostrzeżono w znacznej odległości jakby drgające światło i że najprawdopodobniej był to samolot.

Według otrzymanych poprzednio z Madrytu depesz, lotnik Franco miał donieść, że będzie mógł kontynuować lot do New-Yorku bez zatrzymywania się na Azorach.

W ten sposób godzina obserwacji amerykańskiego parowca odpowiadałaby tej godzinie, w której lotnicy hiszpańscy powinni znaleźć się we wzmiankowanej okolicy, gdyby kontynuowali swój lot, nie zatrzymując się na Azorach.

Kronika

Dziś:
Wilhelma Op
Jutro:
Jana i Pawła
Wschód st. 5,59
Zachód st. 20,04

CZERWIEC
25
Wtorek

Zemsta jest rozkoszą bogów...

Nie wolno „obrażać” P. P. S. — Historia o dozorczy brukarskim, który zdegradowany został za... „nielewomyślność”

Jak się „robi” mieszkania?

W swoim czasie omawiając ustąpienie prez. Ziemieckiego zamieściiliśmy na łamach „Głosu Polskiego” wiadomość o zmianie mieszkania przez wicepr. Wielńskiego. Wiadomość ta po kilku dniach została na tymczasie przez magistrat „sprostowana”...

„Nieprawdą jest jakoby, natomiast prawdą jest, że...”
Tem słowy, zaopatrzeni ponadto w odpowiedni artykuł dekretu prasowego, władcy miejscy „załatwiają się” z tem wszystkim, co mogłoby zaszkodzić ich dobrej opinii w oczach wyborców, w ten sam „sposób” rozwiązano również i... sprawę mieszkaniową p. Wielńskiego. Musimy jednak stwierdzić, że rozwiązanie to było tylko pojęwiczne, gdyż mimo wszystko faktem jest, że p. Wielński o mieszkaniu to zabiegał, że magistrat kazał je specjalnie wyremontować za 14 tys. zł., że sprzeciwił się temu wicepr. Rapalski, który zaprotestował przeciw nieprodukcyjnemu marnowaniu pieniędzy miejskich.

związanych z rachunku zaliczek za rząd magistratu.
Wprawdzie na skutek energicznej akcji wicepr. Rapalskiego uchwała nie doczekała się realizacji i 14 tys. złotych zostało ocalałych — tem nie mniej jednak faktem jest, że sprawa mieszkania dla wicepr. Wielńskiego była w swoim czasie przesądzona na jego korzyść.

Tak, było prosić panów... A że

Odnosny ustęp brzmi:
„Na wniosek p. prezydenta B. Ziemieckiego postanowiono:
1. przeznaczyć na mieszkanie służbowe dla p. wiceprezydenta dr. E. Wielńskiego lokal, złożony z 5 pokoi, kuchni i wygód, a znajdujący się w budynku murowanym, położonym w parku miejskim im. J. Poniatowskiego;
2. wstrzymać, poczynając od dnia objęcia przez p. wiceprezydenta dr. E. Wielńskiego wspomnianego lokalu, wypłatę przysługującego mu dodatku mieszkaniowego, oraz
3. wezwać Wydział Budownictwa do należytego wyremontowania lokalu, przeznaczonego na mieszkanie służbowe dla p. wiceprezydenta dr. E. Wielńskiego, oraz do pokrycia wszelkich wydatków z tem

i nagradzony burzą oklasków w dalszym ciągu mówił o tem, że „należy raczej zakasać rękawy i wspólnie stanąć do odbudowy kraju a nie bałamucić i tumanieć masę judząc je przeciw rządowi.”
W P.P.S. zawrzało... Herezji takiej nie spodziewano się bowiem. Ale zemsta jest rozkoszą bogów... chwycił się jej również bogowie z Placu Wolności.
P. Błaszczyk, który był dozorcą brukarskim zawezwany został do magistratu przed oblicze wicepr. Rapalskiego, który przyjął go urzędowo.
— Czyście byli towarzyszu wczoraj pijani, że takje głupstwo wygadawaliście?
— Mówiłem wszystko z pewną świadomością — odpowiedział p. Błaszczyk.
A na to, sekretarz prezydenta Ajnenkel, który przysłuchiwał się rozmowie,
— Wiemy już co z takim towarzyszem zrobić?
Po kilku dniach p. Błaszczyk zdegradowany został z dozorczy brukarskiego na brukarza...

Dokąd pójść?
Teatr Miejski: — Dziś i dni następnych.
Główne role grają p. p.: Horecka, Skrzydłowska, Dąbrowska, Morska, Chodecki inni.
Teatr Letni (w ogrodzie Staszcza):
Dziś i codziennie oryginalna krotowilna łódzka „Panna Łódź”.
W rolach głównych — Znicz, Mroziński, Dąbrowska i inni.
Początek o godz. 9-ej
Powrót tramwajem zapewniony.
Teatr Popularny: — Dziś i dni następnych doskonała operetka „Jesiennie manewry”, w wykonaniu całego zespołu operetkowego z Tatar-kiewiczem jako kadetem Walerstzej-nem na czele.

KINOTEATRY.
Casino: — „...A jednak ciało jest słabe” i „Ekscentryczny jęgotom”.
Corso: — Pogromca Chmur.
Grand-Kino: — Narzeczona z urojenia i Wir życia.
Luna: — „Janet Gaynor szuka posady” i „Miłość Beduina”.
Odeon: — „Szczer Hotelowy”.
Oświatowy: — Dla dorosłych „Matka”. Dla młodzieży „Mogila wśród ludźców”.
Splendid: — „Nieznośna Fifa”.
Spółdzielnia: — Czar walca.
Wodewil: — Niewiniątko.

TEATR REWJI „GONG”.
(Cegielniana 16).
Dziś poźegnalna rewja: „Do widzenia”. W rewji tej pełnej humoru pożegna zespół teatru Szanowna Publiczność.
Do świetnicy numerów programu należą przedewszystkiem piosenki Lucji Przestrzelskiej, Gustawa Cybulskiego, Laskowskiego, skęcze: dyr. Jastrzębca, p. t. „Turniej walk francuskich”, „Poskromienie Złośnika” w których biorą udział: Belski, Pilarski, Fertner, Górowski i Nowosielski, oraz balet w wykonaniu niezrównanej pary baletowej Wojnara-Soboltówny i Gongiatek.
Dziś dwa przedstawienia: 8.15 i 10.15.

RADJO.
PROGRAM WARSZAWSKI WTOREK.
11.56 — Sygnał czasu z Warszawskiego Obserwatorium Astronomicznego, hejnał z wieży marjackiej w Krakowie, komunikat lotniczo-meteorologiczny.
12.10—12.50 Koncert z płyt gramofonowych.
12.50 — Komunikaty Pow. W. K.
13.00 — Komunikat meteorologiczny; komunikaty przygodne.
15.20 — Odczyt p. t. „Wystawy, targi i jarmarki pod względem prawnym” — dr. Józef Horszowski
15.40 — Komunikat gospodarczy.
16.15 — Chwila lotnicza.
16.30—17.15 Program dla dzieci.
17.25 — Pogadanki: a) „Ogólne zasady zawodów marszowych”, — wygł. kpt. Kaz. Wiśniewski; b) „Letnie obozy żeńskie” — wygł. p. Marja Witteková.
17.50 — Komunikaty P.W.K.
18.00 — Koncert popołudniowy, muzyka francuska.
19.00 — Rozmaitości
19.50 — Transmisja z Opery Poznańskiej.

OSOBIŚCIE.
Władysław Szpiro, łódzianin uzyskał na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie dyplom medycyny
UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO.
Dnia 27-go bm. o godz. 6 popoł. odbędzie się w auli Gimnazjum Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród Żydów w Łodzi uroczyste zakończenie roku szkolnego wraz z rozdaniem świadectw dojrzałości absolwentom szkoły.

Pijany sierżant rzucił granat na środek sali restauracyjnej — Wskutek wybuchu ciężko ranna została córka sierżanta

Wczoraj późnym wieczorem Tomaszów, Mazowiecki był terenem krwawego wydarzenia.
W restauracji Antoniego Kunerta przy ul. Jeziońskiej 25 zebrało się liczne towarzystwo. Jeden ze stołków zajął sierżant garnizonu tomaszowskiego, Władysław Biernacki wraz ze swą żoną i kilkunastoletnim dzieckiem.
Biernacki wypił kilkanaście kieliszków wódki a, będąc już mocno podchmielonym, nagle wyjął z kieszeni RĘCZNY GRANAT I RZUCIŁ GO NA SAŁĘ.

Nastąpił wybuch. Przerazeni gości restauracyjni rzucili się w kierunku drzwi.
Odlamek granatu RANIŁ CIĘŻKO CÓRECZKĘ SIERŻANTA, KTÓRA PADŁA NA ZIEMIĘ, ZALEWAJĄC SIĘ KRWIĄ.
Biernacki widząc skutki swego czynu, wybiegł z restauracji jak szalony.
Jak stwierdzono, udał się on do znajdujących się w pobliżu koszar, gdzie zamknął się w oddzielnym pokoju.
CHCĄC SIĘ ZASTRZELIĆ Z KARABINU.

Żołnierze zdołali jednak udaremnić zamiary sierżanta. Wyważyli oni drzwi pokoju, w którym znajdował się Biernacki i obezwadnili go. Sierżant po przesłuchaniu przez miejscową żandarmerję został osadzony w więzieniu.
Córeczce jego udzielił pierwszej pomocy lekarz garnizonowy dr. Ukłęja i polecił ją przewieźć do szpitala. Stan dziewczynki jest bardzo ciężki.
Wybuch wyrządził również poważne szkody w restauracji, gdzie zdemolowane zostały wszystkie urządzenia.

Kredyty na budowę dróg w województwie łódzkim

Jak się dowiadujemy, dyrekcja robót publicznych przy urzędzie wojewódzkim w Łodzi przystąpiła do wydziałowi powiatowemu sejmiku w Radomsku kwotę 50 tysięcy złotych na kontynuowanie w miesiącu lipcu robót, związanych z dokończeniem budowy drogi państwowej na odcinku Włtkowice, — granica województwa łódzkiego.
Pozatem kredyty przyznane zostaną zarządowi drogowemu w Słupcy na budowę drogi wojewódzkiej Konin — Strzelno oraz zarządowi drogowemu w Radomsku na budowę drogi wojewódzkiej Koniecpol — Lelów. (p)

Potworny mord na Bałutach Młody praktykant murarski padł ofiarą tajemniczej zbrodni

Wczoraj późnym wieczorem władze policyjne zostały zaalarmowane mordem na Bałutach.
21-letni praktykant murarski, Jan Olczak, zam. przy ul. Brzezińskiej 98, około godz. 9 wieczorem wraz ze swym kolegą, Kazimierzem Bielskim udał się na salę tańca przy ul. Smugowej 28.
Na sali znajdowało się kilkunastu znanych awanturników bałuckich, którzy wszczęli sprzeczkę z przybyłymi młodzieńcami. Uwzięli się oni na Olczaka i w pewnej chwili, gdy ten zupełnie nie spodziewał się napadu, uwzięli go pod rękę i przemocą wprowadzili na ulicę.

Po upływie kilkunastu sekund, przechodnie usłyszeli rozpaczliwe krzyki. Jak się okazało, Olczak leżał w kałuży krwi przy rymszoku.
Sprawców napadu już nie było. Zdołali oni skryć się w ciemnościach nocy. Rannym Olczakiem za-

opiekowali się jego znajomi. Przewieźli oni go dorożką do mieszkania przy ul. Brzezińskiej 98. Nieszczęśliwy młodzieniec w drodze wyzionął ducha.
Jak ustaliły władze, Olczak otrzymał 5 głębokich ran nożem. Policja, prowadząc dochodzenie dokonała rewizji w szkole tańca Morawskiego przy ul. Smugowej, oraz w kilku podejrzanych spelunkach bałuckich. Przytrzymano cztery osoby, które według zebranych przez władze informacji miały coś wspólnego z zbrojstwem.
Aresztowani nie przyznają się jednak do winy i twierdzą, że nie mają spójnego z mordem.



Choroby zakaźne w Łodzi

W tygodniu od 16 do 22 czerwca r. b. włącznie zgłoszono do wydziału zdrowotności publicznej następujące przypadki chorób zakaźnych: dur brzyszny 5 (w tygodniu poprzednim 12), błonica 8 (20), błonica (—), kszusiec 3 (—), gorączka połogowa 9 (15).
Ogółem zgłoszono w tygodniu ubiegłym 83 przypadków, w tygodniu poprzednim 88 przypadków.
FABRYKA „PALMA”
udostępnia zakup swych wyrobów czytelnikom „Głosu Polskiego”.
Znana z swych znakomitych wyrobów fabryka „Palma”, wytwarzająca niedoścignionej jakości wyroby letniskowe, jako to: łóżka, leżaki itp., udziela z dniem wczorajszym czytelnikom naszego pisma rabat w wysokości 5 proc. z każdego przedmiotu. W tym celu należy wyciąć z ogłoszeń „Palma” znajdujących się w każdym numerze naszego pisma, zamieszczony tamże kupon. Za okazaniem tegoż, sklepy wyciągną w ogłoszeniach udziela wzmierny rabat.

Dawn. A. Krafka

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych w Łodzi ogłasza

PRZETARG

na wykonanie instalacji ogrzewania centralnego i wodociągowo-kanalizacyjnej w budującym się gmachu Izby Skarbowej w Łodzi przy ul. Al. Kościuszki Nr. 83.

Przetarg odbędzie się dn. 15 lipca 1929 r. o godz. 11-ej w Urzędzie Wojewódzkim Dyrekcji Robót Publicznych przy ul. Ogrodowej Nr. 15 róg Zachodniej (pokój Nr. 31).

Oferty pisemne, zestawione na otrzymanych w biurze Urzędu Wojewódzkiego egzemplarzach ślepych kosztorysów, z dołączeniem podpisanych warunków przetargu i projektu umowy, należy składać lub przysłać pocztą do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi — Dyrekcja Robót Publicznych w kopertach podwójnych, z których wewnętrzna winna być zalakowana pieczęcią firmową i zaopatrzona napisem: Oferta do przetargu mającego się odbyć dnia 15 lipca 1929 r. na instalację ogrzewania centralnego i kanalizacyjno-wodociągową w gmachu Izby Skarbowej w Łodzi. Oddzielnie należy przedłożyć:

1) kwit w wadium w wysokości 3 proc. sumy ofertowej w gotówce lub w papierach procentowych, mających wartość pupilarną, a ustalonych Obwieszczeniem Ministra Skarbu z dnia 2 kwietnia 1928 r. (Mon. Polski Nr. 86 poz. 140 z roku 1928). Jako wadium służyć mogą i inne zabezpieczenia, przewidziane okólnikiem Ministerstwa Skarbu z dnia 10 września 1927 r. Nr. DOP/5284/III, 2) deklarację, iż warunki ogólne budowy, zatwierdzone przez Ministra Robót Publicznych dn. 24.IV-28 r. Nr. 1-1067 i przepisy tymczasowe o robotach i dostawach państwowych, wydane przez Ministerstwo Robót Publicznych dn. 31.VII-1926 r. za Nr. III-396/26 są oferentowi znane i że zgadza się, iżby oferta i stosunki prawne nią wywołane, były normowane stosownie do postanowienia tych przepisów

Termin składania ofert upływa o godz. 11-ej dn. 15 lipca 1929 r. bezpośrednio przed rozpoczęciem odnośnej rozprawy ofertowej przez Przewodniczącego Komisji Przetargowej.

Oferty nieodpowiadające wymienionym powyżej warunkom i przepisom tymczasowym o oddawaniu robót i dostaw państwowych, lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Ogólne warunki wykonania robót powyższych oraz przepisy o oddawaniu dostaw i robót w zakresie działania M. R. P. i warunki techniczne można przeglądać w Urzędzie Wojewódzkim Dyrekcji Robót Publicznych (pokój Nr. 28), gdzie również otrzymać można kosztorys ślepy i warunki przetargowe, oraz projekt umowy.

Łódź, dnia 20 czerwca 1929 r.



Ogłoszenia Fuchs'a to mur

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

Akwizycji ogłoszeń

FUCHS

Piotrkowska 50, tel. 21-36



Baczność! Urzednicy (czki) BEZ PIENIEDZY „KREDYTPOL”
 państwowi, komunalni i pracownicy OBUWIE, płaszcze gumowe, zamiszowe, galanterie, bieliznę, galanterie, kofdry, jedwabie i inne towary
 Piotrkowska 70, fr., II p.

Dyrekcja Gimnazjum Męskiego

Tow. Szerzenia Oświaty

i Wiedzy Technicznej wśród żydów
 w Łodzi Pomorska 46/48
 (dawniej pod dyrekcją p. Szwajcera).

zawiadamia, że wpisy uczniów przyjmuje kancelaria szkoły codziennie w godzinach biurowych

Egzaminy wstępne do wszystkich klas systemem lekcyjnym trwają nadal.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Tuszyńska podaje do wiadomości nabywców działek w osiedlu letniskowym „Tuszyńska-Las”, że o ile nie uregulują zaległych rat do dnia 27 czerwca 1929, włącznie, Magistrat zmuszony będzie umowę rozwiązać.

Burmistrz
 (—) J. Domowicz.

Ogłoszenia do wszystkich gazet

najkorzystniej zamieszczać przez

PIERWSZE W POLSCE
 Biuro Informacji Prasowych
 Łódź, Piotrkowska 93
 telefon 20-62.

BIP

Kitle — zawodowe

białe do kuchni, sklepów 19,50, 22,—
 kolor. do wszystkich zawodów 19,—
 czarne do sklepów, biura 25,—
 Juliusz Rozner, Piotrkowska 98 i 160

Seminarjum Żeńskie

M. HANSENOWNY

w Łodzi, ul. Piotrkowska 209.

Egzaminy wstępne rozpoczną się dn. 12 czerwca
 Zapisy nowych kandydatek przyjmuje kancelaria gimnazjum codziennie od godz. 9-ej do 4-ej



Znawcy kupują

tylko

Patentowane łóżka polowe

marki „PALMA”



KUPON

na 5 proc. zniżkę z każdego przedmiotu marki „PALMA” zakupionego w sklepach, których wykaz jest zamieszczony w ogłoszeniach niedzielnych

Na 6 miesięcy

na spłaty ratami Aparaty Radio od 3 do 6 lamp

TYLKO polskiego wyrobu.

Cena aparatów: 3 lamp. 150 zł.
 „ „ 4 „ 350 zł.
 „ „ 5 „ 750 zł.
 „ „ 5 „ opancerz. 800 zł.

POLSKIE RADJO

Inż. KRZYŻANOWSKI i S-ka
 ul. Andrzeja № 4.

Dr. med.

HELLER

Choroby skórne i weneryczne

UL. NAWROT 2

TELEFON 79-89

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz. w niedziele od 11—2 po południu.
 Dla pań spec. od godz. 4—5 po poł., dla niezamożnych.

CENY LECZNIC.



Przepisywania, tłumaczenia

aktów, świadectw i t. p.
 podania, prośby, rekursy

Piotrkowska 93, m. 9, front

Lecznicy Elixir do zębów

ZMIJKA

odświeża usta, konserwuje i wzmacnia zęby i dziąsła.
 Do nabycia tylko

Apteka S. Bartoszewskiego,
 Łódź, ul. Piotrkowska 164, tel. 7-15

Motory

Elektryczne na wszelkie wielkości i obroty. Sprzedaż i zamiana. Instalacje elektryczne siły i światła, warsztaty reperacyjne.

MAURZY RAK

Łódź, Zawadzka 12, Tel. 14-11

Ogłoszenia drobne

KUPNO I SPRZEDAŻ

BIZUTERIA
 zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”. Piotrkowska 125, w podwórzu, 1551

BIZUTERIA
 kupuję. Pełna wartość płacę. Solidne traktowanie „Preciosa”. Piotrkowska 125 w podwórzu, 1551

:: GIEŁDA PRACY ::

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne profesora Sekułowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Ządajcie prospektów. 1779—15

POTRZEBNE
 od zaraz wykwalifikowane cerowaczki, szpularki, zeszywaczki, stesnowaczki i wykończarki z referencjami. Zgłaszać się do fabryki trykotów, Cegielińska № 68

LOKALE I MIESZKANIA

ODSTĄPIE
 lokal, który nadaje się na stolarnię w centrum miasta. Wiadomość Juliusz 25 m. 15 21 77-27

WYNAJME
 pokój umeblowany z wejściem niekrepującym w śródmieściu. Oferty pod A. P. do adm. „Głosu Polskiego” 2081—27

ODNAJME
 pokój umeblowany z niekrepującym wejściem (izr.). Wiadomość: Południe wa 56 m. 4

POKÓJ
 duży, frontowy, umeblowany dla jednego lub dwóch solidnych panów do wynajęcia. Piotrkowska 200, front, m. 5.

2 POKOJE
 umeblowane dla solidnego pana do wynajęcia, Wólczańska 78, m. 9, telefon 74-65, od 2 do 5. 2048—27

DONIESIENIA ROZM.

MANIU,
 proszę przyjąć wywołanie 21 czerwca, tęsknie, oczekując prędko Gutek

ZAKŁAD KRAWIECKI
 L. Staśkowski, Piotrkowska 235 poleca, ubiory gotowe i na zamówienia. Warunki dogodnie 1777—5.

ZAGUB. DOKUMENTY

ZGUBIONO
 portfel zawierający dokumenty bezwartościowe jak: wyciąg z ksiąg ludności, 2 karty rejestracyjne, świadectwo praktyki, świadectwo tożsamości oraz 15 zł bankowy znalazca zechce pieniądze zatrzymać a dokumenty zwrócić (pocztą) pod adresem Erwin Essenburger, Franciszkańska 58, m. 15. 2052—27

ZAGINAŁ
 weksel na sumę zł. 50,— płatny dn. 26 1929 r. z wystawienia i Heleny Gryglik na zlecenie Zofji Labudzianki. Powyższy weksel unieważnia D. Karłowski 20 2

ZGINĘŁA
 legitymacja urzędnicza Adama Słusarczyka nauczyciela szkoły powsz. w Łodzi, zamiesz. ul. Wysockiego № 9 20

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odosłaniem — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50,— zagranicą — zł. 10,—

1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 50 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajnie 10 gr. str. 10 szpalt, Drobne 12 gr. od wyrazu na i mniejsze 120 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubiny 10 zł. Ogłoszenia zamiejscowe opliczane są o 50 proc. firm za r. o 100 gr. za zastrzeżone miejsce 100 gr.

Wydawca: Tow. Wydawniczo-Prasowe, Sp. z o. o. Drukarnia „Głosu Polskiego”, Łódź, ul. Piotrkowska 50. Redaktor: Władysław Cielecki.